PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
___28.09.2007__  ____250___№
Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___28.09.2007____ №___250___
г. Чебоксары
[image: image1.png]

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2005 г. № 229 «Вопросы Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 апреля 2006 г. № 107, от 28 июля 2006 г. № 195, от 15 сентября 2006 г. № 236, от 27 октября 2006 г. № 269, от 13 декабря 2006 г. № 307, от 16 марта 2007 г. № 44, от 29 марта 2007 г. № 50, от 13 апреля 2007 г. № 76, от 16 июля 2007 г. № 174, от 10 августа 2007 г. № 195), следующие изменения:

а) в разделе II «Основные задачи»:

абзацы второй и девятый после слов «социальной защиты населения,» дополнить словами «санаторно-курортного дела,»;

абзацы третий, пятый и седьмой после слова «здравоохранение,» в соответствующих падежах дополнить словами «санаторно-курортное дело,» в соответствующих падежах;

абзац четвертый после слов «организации медицинской помощи,» дополнить словами «санаторно-курортному делу,»;

абзац шестой после слов «организацию медицинской» дополнить словами «, санаторно-курортной», после слов «сети медицинских» дополнить словами «и санаторно-курортных», дополнить словами «, эффективное использование и охрану лечебно-оздоровительных местностей, природных лечебных ресурсов»;
абзацы восьмой и одиннадцатый дополнить словами «, санаторно-ку​рорт​ного дела»;

абзац двенадцатый дополнить словами «, санаторно-курортными организациями»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«координация мероприятий по сохранению и развитию курортов, лечебно-оздоровительных местностей, природных лечебных ресурсов;

координация деятельности в сфере курортного дела;

разработка и координация республиканских целевых программ изучения и использования природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей, сохранения и развития курортов, а также обеспечение выполнения республиканских программ развития курортов;

регулирование вопросов в области использования и охраны курортов, лечебно-оздоровительных местностей, природных лечебных ресурсов, за исключением полномочий, переданных в ведение Российской Федерации.»;

б) в разделе III «Функции»:

абзацы второй, третий, пятый, тринадцатый, двадцать пятый, двадцать шестой, двадцать восьмой, двадцать девятый, восемьдесят третий после слова «здравоохранения,» дополнить словами «санаторно-курортного дела,»;

абзац четвертый после слов «законодательства Российской Федерации и» дополнить словом «законодательства», после слов «охраны здоровья,» дополнить словами «санаторно-курортного дела,»;

дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«представляет в Кабинет Министров Чувашской Республики обобщенные предложения о признании территории лечебно-оздоровительной местностью или курортом республиканского, местного значения;

представляет в Кабинет Министров Чувашской Республики обобщенные предложения по определению границ и режима округов санитарной (горно-санитарной) охраны лечебно-оздоровительных местностей или курортов, имеющих республиканское, местное значение;»;

абзац шестой после слов «охраны здоровья граждан,» дополнить словами «санаторно-курортного дела,»;

абзац седьмой после слов «здравоохранения и социальной защиты,» дополнить словами «санаторно-курортного дела, по использованию природных лечебных ресурсов, использованию и охраны лечебно-оздоровительных местностей,», после слов «оказанию медицинской» дополнить словами «и санаторно-курортной»;

абзац восьмой после слова «здравоохранения,» дополнить словами «санаторно-курортной сферы,»;

абзац девятый после слов «социальной защиты,» дополнить словами «санаторно-курортного дела,»;

абзацы четырнадцатый, тридцать третий, девяностый после слова «здравоохранения» дополнить словами «, санаторно-курортного дела»;

абзац семнадцатый после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

абзац девятнадцатый после слов «социальной защиты населения» дополнить словами «, санаторно-курортного комплекса»;

абзац двадцатый после слов «социального развития» дополнить словами
«, санаторно-курортного дела»;

дополнить абзацем тридцать вторым следующего содержания:

«ведет реестр лечебно-оздоровительных местностей и курортов республиканского значения, включая санаторно-курортные организации;»;

дополнить абзацами тридцать пятым и тридцать шестым следующего содержания:

«проведению научных исследований в целях расширения курортного фонда Чувашской Республики и повышения эффективности его использования;

по проведению конференций, совещаний, семинаров, образовательных мероприятий для специалистов по санаторно-курортному делу;»;

дополнить абзацем тридцать девятым следующего содержания:

«принятию решения о направлении на лечение жителей Чувашской Республики в федеральные санаторно-курортные учреждения;»;

дополнить абзацем пятьдесят третьим следующего содержания:

«по развитию и внедрению санаторно-курортными организациями услуг с использованием природных лечебных ресурсов;»;

абзац пятьдесят пятый после слов «социальной защиты,» дополнить словами «санаторно-курортного дела,», после слов «оказания медицинской» дополнить словами «и санаторно-курортной»;

дополнить абзацем шестьдесят шестым следующего содержания:

«исполнение законодательства в области охраны и использования природных лечебных ресурсов, лечебно-оздоровительных местностей и курортов в пределах своих полномочий;»;

в абзаце семьдесят пятом после слова «граждан» слова «Чувашской Республики» исключить;

абзац восемьдесят второй после слов «социальной защиты населения» дополнить словами «, санаторно-курортного дела»;

абзац девяносто пятый после слова «медицинской» дополнить словами «и санаторно-курортной»;

в абзаце девяносто седьмом слова «Территориальным управлением» заменить словом «Управлением»;

в) пункт 4.1 раздела IV «Права» дополнить абзацами следующего содержания:

«осуществлять сотрудничество и организовывать в установленном порядке связи с зарубежными странами, фирмами, предприятиями и учреждениями по вопросам развития санаторно-курортного дела;

принимать в установленном порядке иностранные делегации, прибывающие в Чувашскую Республику для решения вопросов, связанных с развитием санаторно-курортного дела.».

2. Внести в Положение о Правительственной комиссии по реализации государственной политики в области оздоровления населения, сохранения и развития санаторно-курортных организаций Чувашской Республики, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июля 2002 г. № 190 «О Правительственной комиссии по реализации государственной политики в области оздоровления населения, сохранения и развития санаторно-курортных организаций Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июля 2005 г. № 192, от 17 марта 2006 г. № 48), следующие изменения:

в пункте 4 слова «министр по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики» заменить словами «министр здравоохранения и социального развития Чувашской Республики»;

в пункте 10 слова «Министерством по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики» заменить словами «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики».

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*2409-внес изм  - МЗСР.doc - МЗСР